
e®pEA

COMUNE DI SOEHANELL0
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

UFFIC0 AMMINISTRATIVO

OGGETTO: DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA - OGGETTO:
COMUNE DI LATNA ALL'ASSOCIAZIONE RETE ITALIANA CITTA' SANE -OMS
VERSAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ANNUALE PER L'ANNO 2024

ADESIONE DEL

DETERMINAZI0NE N° 08

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI0 AMMINISTRATIV0

Premesso che:
•    In data 5 dicembre 1995 veniva costituita fomalmente la Rete ltaliana Città Sane attraverso

la sottoscrizione dell'Atto d'Intesa,
•    Che  la  Rete  suddetta  fra  i  suoi  indirizzi  principali  aveva  l'intento  di  favorire  fome  di

coordinamento tra  i   Comuni  della  Rete,   poste  in   essere   con  modalità  organizzative
regolamentate;

•     Che in conseguenza a quanto convenuto nel sopracitato Atto d'Intesa, secondo le indicazioni
dell'O.M.S.,  si  è  proweduto  ad  avviare  un  procedimento  istruttorio  che  ha  portato  a
confemare il convincimento che la fomula organizzativa più opportuna per la Rete ltaliana
Città Sane fosse "1'Associazione senza scopo al lucro";

Considerato  che  in  data  27/03/2001,  in  attuazione  di  quanto  sopraccitato,  al  termine  di  un

procedimento istruttorio,  si è giunti alla costituzione dell'Associazione Rete ltaliana Città Sane -
OMS e all'approvazione del relativo Statuto;
Valutato  che,  secondo  quanto  sancito dallo  Statuto dell'Associazione* ogni  Comune che  intende
aderire deve formalmente sancire l'adesione attraverso l'adozione di un prowedimento deliberativo
consiliare;
Richiamata   la   Deliberazione   di   Gimta   Comunale   n.    09   del   01.02.2024   con   la   quale
l 'Amministrazione Commale ha aderito formalmente all'Associazione Rete ltaliana Città Sane -
OMS,  dando  mandato  "al  Responsabile  del  Servizio  a  compiere  gli  atti  necessari  successivi
all'adesione a detta Associazione, autorizzando il versamento della quota amua di adesione di euro
350,00;

Ritenuto, pertanto,  di dover prowedere al versamento della quota associativa annuale per 1'amo
corrente fissata in Euro 350,00;
Visti:

•     IID.lgs. n.267/2000;

•      IID.lgs.n.165/2001;

•     II D. Lg.118/2011  e successive modificazioni;

•     11  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del
D.1gs.118/2011 ;



•     Lo statuto comunale;
•    Il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
•     Il regolamento comunale di contabilità;
•    Il regolamento comunale dei contratti;
•     Il regolamento comunale sui controlli intemi

DETERMINA

Per i motivi meglio esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del

presente atto :
1.   Di prowedere  al  versamento  della quota associativa amuale  2024  all'Associazione

Rete ltaliana Città Sane -OMS -C.F. 91210000377 riferita all'amo 2024 ai sensi di

quanto stabilito dallo Statuto dell'Associazione, fissata in € 350,00;
2.   Di   impegnare,   a   favore   dell'Associazione   Rete   ltaliana   Città   Sane   -   OMS

C.F.  91210000377  -IBAN:  IT20Z0501801600000015111503  Banca  Popolare  Etica
sede  di  Milano  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della
contabilità finanziaria di  cui  all'allegato n.  4/2  del  D.lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  e
successive   modificazioni,   1a   somma   complessiva  di   €   350,00,   esente   IVA,   in
considerazione   dell'esigibilità  della  medesima,   imputandola  al   capitolo   di   spesa
06.02.1.03. CAP. 330 del redigendo Bilancio di Previsione 2024/2026:

3.   Di dare atto che per il presente prowedimento non sussiste 1'obbligo di richiedere il
codice  CIG,  come  stabilito  dal  par.  4.11   della  Deteminazione  ANAC  n.  4/2011
aggiomata con Delibera n. 556/2017;

4.   Di liquidare, a favore dell'Associazione Rete ltaliana Città Sane ~ OMS la sornma di
Euro 350,00 come quota associativa 2024;

5.    Di dare atto altresi ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art.1  co. 9 lett. e)

della  L.  n.   190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche

potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;
6.   Di dffe atto che la presente deteminazione diverrà esecutiva con 19apposizione del visto

di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  in  conformità  a  quanto
stabilito dall'art.151, comma 4, del TUEL approvato con D.lgs.18.8.2000, N. 267.

Sorianel]o lì 01.02.2024

11 Responsabile Del Servizio Amministrativo
D.ssa Maria Vittoria Pastore



PARERE DI REGOLARITA' TECMCA

Si   esprime   parere   di   regolarità  tecnica   attestante   la   regolarità   e   la   correttezza   dell'azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell'articolo 147 -bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo
n ° 267/2000, sul presente atto.

Sorianeiioiì     °   7  FEBi   2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa Maria Vittoria Pastore

VIST0 DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZ~

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria favorevole,  ai sensi degli articoli  151, comma 4, e  147 -bis, comma  1,  del
vigente  Decreto  Legislativo  n  °  267/2000  sul  presente  atto  che,  dalla  seguente  data,  diviene
esecutivo.

Sorianello lì 0   1   F.m,   202,'

ì::g:-'Ì'              --:ìj
.`    .   =     ...,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Sergio Cannatelli

CoplA CoNFORnm ALL'oRIGINALE

iì            01FEB,202/t


